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PÅ JOBB 
I SLUMMEN
Før jul dro Mairi Macdonald sammen 
med Strømmestiftelsen og Kanal24 til 
Mathareslummen i Nairobi for å være 
med på et prosjekt som skulle sikre 
en fotballbane for  barn og unge og en 
barneskole som MYSA samarbeider med.
 
- Ting ble satt skikkelig i perspektiv for 
meg. Jeg ble forsinket ned med flyet og var 
ganske sur da jeg endelig kom frem nesten 
et døgn forsinket. Det første jeg ble med 
på, var utdeling av mat til mange tusen 
mennesker. Vanligvis driver ikke MYSA 
med tradisjonell nødhjelp, men etter mye 
uroligheter der nede i høst var det mange 
tusen som hadde mistet hjemmene sine. 
MYSA, som feirer 20 års-jubileum, bestemte 
da å bruke ”jubileums-pengene” til å hjelpe 
andre med mat. Det var denne utdelingen 
jeg fikk være med på. Jeg ble utrolig 
imponert over det arbeidet MYSA gjør. 
Faktisk kunne mange snakke norsk etter 
opphold her i forbindelse med bl.a. Norway 
Cup. Jeg har vært i Afrika før, men ikke i 
slummen. Jeg snakket med mennesker som 
hadde mistet alt. Denne opplevelsen satte 
stemningen for hele turen. Vi var der nede 
for å hjelpe med å sikre en fotballbane. 
Vi skulle lage radioprogram derfra og få 
lytterne hjemme til å støtte prosjektet med 
penger. ”Landgrabbing” er nemlig et stort 
problem. Det at de sterkeste rett og slett tar 
seg til rette og ”grabber” til seg landareal de 
ikke eier. MYSA og skolen de samarbeidet 
med, hadde papirene i orden for den banen 
vi skulle sikre, men sånn bare for å illustrere 

MAIRI om MYSA

Av CHERYL MACDONALD
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hvor stort problem dette er, så kom politiet, 
som hadde et boligområde like ved, og tok 
banen og neket oss å fortsette. Det ble 
ganske dramatisk den andre ettermiddagen 
med masse politi, tåregass og bråk. 
Dermed ble det en helt annen tur enn det 
jeg var forberedt på. Vi fortsatte å sette opp 
gjerde rundt skolen som lå ved siden av 
banen, mens det ble jobbet intenst med å få 
politisjefen til å ordne opp. Imens laget jeg 
program for norsk ungdom. 
Mairi slår ut med armene og gestikulerer. 
Det er tydelig at hun blir sint over forholdene 
mange tusen barn og unge lever under i 
Nairobi. 
- Det var aldri dramatisk for oss, men en 
helt spesiell situasjon å befinne seg i. 
Frustrasjon over å ikke få hjelpe slik vi ville. 
Samtidig møtte vi masse positive barn og 
unge. Lekte masse med dem, og det ble 
spilt MYE fotball. Så det å sikre baner slik er 
utrolig viktig for disse ungene. Vi fikk også 
med oss en stor fredskonsert.  Som sagt 
ble jeg utrolig imponert over det arbeidet 
MYSA gjør. Selv om vi ikke fikk være med 
på å sikre banen mens vi var der, så er siste 
rapport at politimesteren har ordnet opp 
og gjerde er på vei opp. Jeg vet at mange 
på Lund både vet mye om MYSA og har 
møtt ungdommer derfra. IK Start hadde 
lenge et samarbeid, og det er tydelig at 
dette blir satt pris på. Jeg vil anslå at ca. 20 
prosent av dem jeg traff, kunne snakke en 
god del norsk. Mange har vært på Norges-
opphold enten pga av fotball eller for å gå 
på folkehøyskole. Grunnleggeren av MYSA, 
Bob Monroe, har en visjon om at fremtidens 
ledere i Kenya kommer fra slummen og 
MYSA. Han mener Kenyas neste president 
kommer fra Mathare, er ei jente OG kan 
snakke litt norsk! 
Mairi ler. Det er ikke umulig, legger hun til. 
Nå har hun snakket seg varm om MYSA , 

Lundskråka Mairi Macdonald (26) i 
Kanal24, på jobb i Mathare-slummen i 
Nairobi, Kenya.

Mange fornøyde barn når fotballbanen 
kan sikres. Enkle men kraftige gjerder 
sikrer banearealene fra å bli ”grabbet” av 
andre aktører.

FAKTA OM MYSA
- en ungdomsorganisasjon med 17.000 
medlemmer som kommer fra og jobber 
i Mathare-slummen i Nairobi, Kenyas 
hovedstad.  

- jobber med ungdommene og utfordrer dem 
til å bruke sin kraft, aktivitet og kreativitet. De 
driver med fotball, kultur, søppelrenovering, 
grunder-opplæring, og en rekke andre 
aktiviteter. Hvert år stiller de med lag i Norway 
Cup, og IK Start har tidligere hatt et samarbeid.

- sikrer fotballøkker med mål og bygger rundt 
banene slik at de ikke blir ødelagt av lastebiler 
eller tatt i bruk av andre. 
”Landgrabbing” er et stort problem i Kenya. 
Det som ofte skjer når MYSA har fått lagt til 
rette en bane, er at den blir tatt av andre. 
Gjerder er med på å sikre at andre ikke får tatt 
jorden som fotballbanen ligger på.

- Mer info på www.mysakenya.org 

FAKTA OM KANAL24/
BARK MEDIA
- Bark Media består av Bark 24 som 
lager barne- og ungdomsprogram til den 
landsdekkende kommersielle radiokanalen, 
Kanal24, og Bark 2 som er Tv2 interaktiv sin 
nye ungdomsportal på nettet.
- Bark Media holder til på Kjøita ved Otra.
- Kanal24 og Bark Media har et samarbeid 
med Strømmestiftelsen om et ”hjelpe folk i 
gang-prosjekt”. 
- Mairi Macdonald bor på Lund og er 
programleder for ungdomsprogrammet Jång, 
som sendes på Kanal24 kl. 19. 
- Mer info på www.barkweb.no eller 
www.kanal24.no

som hun mener er et skikkelig suksess- 
prosjekt som hun anbefaler folk å støtte. 
Selv synes hun det er fint å kunne løfte 
dette arbeidet fram gjennom jobben hun 
gjør fra Kjøita på Lund.
- Nå gleder jeg meg veldig til sommeren 
og Norway Cup. Dit skal jeg for å 
lage radioprogram og møte barn og 
ungdommer fra bl.a. Mathare-slummen 
og MYSA. 

http://www.barkweb.no
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Av HELJE KRINGLEBOTN SØDAL

- Sitter de unge igjen med en tro som 
holder? 
  Dette er et av de viktigste spørsmålene 
Bendik Egeland (36) stiller seg. Bendik er 
student- og skolelagsprest i Aust- og Vest-
Agder. Han vokste opp ved Vollevannet, 
gikk på Oddemarka skole, bor nå i 
Marvikveien og er aktiv i Lund menighet, 
blant annet i 25 +. Jobben hans er knyttet 
til oppfølging av skole- og studentlag. 
Menighetsbladet har bedt ham dele noen 
tanker om ungdomsarbeid med Lundsfolk.

- Hvorfor valgte du jobb i Laget (Norges 
Kristelige Student- og Skoleungdomslag) da 
du var ferdig utdannet prest?

- Laget var min plass helt fra tenårene 
av. De tre årene jeg gikk på Laget på 
Oddemarka, var kanskje de viktigste i 
livet mitt som kristen. Fra før hadde jeg 
solid kristen bakgrunn. Som barn hadde 
jeg nærmest gått i skytteltrafikk mellom 
Bedehuset, Gimletun, Misjonshuset og 
kirka. Oddemarkalaget var det første kristne 
miljøet som var bare mitt, som jeg hadde 
valgt selv, uten at foreldrene mine hadde 
sendt meg dit – selv om det sikkert var 
plassen de helst ville jeg skulle gå. Slik 
ble Oddemarkalaget mitt første selvvalgte, 
kristne ”hjem”, et hjem det var utrolig fint å 
høre til i. Her var det en god kombinasjon 
av at vi unge fikk gjøre ting selv, på vår 
måte, og at flotte voksenledere så hver 
enkelt og satte oss i gang. Senere fortsatte 
jeg på Kattalaget, og ble ettåring i Oddernes 
menighet gjennom Laget. Siden jeg hadde 

- Sitter de unge igjen 
         med en

 

 
som holder?

                     BENDIK EGELAND: 



vært med i Laget fra ungdomsskolen av, 
var det helt naturlig å arbeide der også. 
Nå har jeg gjort det i 9 år. Vanligvis må 
folk bygge seg opp karrieremessig for å få 
drømmejobben en gang mot slutten av livet. 
Jeg gikk rett inn der jeg ønsket å være!

- Er det annerledes å jobbe med ungdom nå 
enn før?

- Jeg kan gi én viktig forskjell med de 
engelske ordene belong (tilhøre), believe 
(tro) og behave (oppføre seg). Nå er 
det denne rekkefølgen av ordene som 
karakteriserer kristne ungdomsmiljøer. Først 
er ungdommen på leting etter tilhørighet 
i et miljø med gode relasjoner, så utvikler 
de en selvstendig tro som forhåpentligvis 
får konsekvenser for livsførselen. Tidligere 
var rekkefølgen en annen: Først gjaldt det 
å ha en livsførsel som ”kvalifiserte” til tro 
og deltagelse i et kristent miljø. Med andre 
ord: miljøfaktoren og relasjonene er blitt 
stadig viktigere som innfallsporter til troen. 
Som taler eller voksenleder nytter det ikke å 
komme til et ungdomsmiljø, holde en andakt 
og gå igjen. Det er nødvendig å bygge 
relasjoner som gjør de unge trygge på de 
voksne, at de ikke bare er nye personer 
som flagrer forbi som mange andre gjør. 
Talere og kristne ungdomsledere må fremfor 
alt ha tid. Noe av det som gjør mest inntrykk 
på ungdommen, er når voksne viser vilje til 
å bruke tid sammen med dem.

Ellers er nok forkynnelse litt annerledes nå 
enn før. Korte andakter er det vanligste. 
Det blir ikke kjedelig med en kort tale, men 
samtidig mister vi noe, rett og slett fordi det 

blir for travelt. Det blir bare tid til å snakke 
om det mest sentrale. Dessuten har jeg 
inntrykk av at talere sjeldent blir spurt om 
å ta opp ett bestemt tema. Dette fører til at 
”alle” tar det viktigste, som spissformulert 
er å minne om Johannes 3, 16 – at Gud er 
snill og elsker oss, og at han har gjort opp 
for det gale vi gjør på grunn av Jesus. På 
en måte er dette flott. Det gir forkynnelsen 
fokus på rett plass. På den andre siden er 
jeg noen ganger redd for at undervisningen 
blir i tynneste laget. Kan dette føre til at 
ungdommens trosliv blir for spinkelt fundert?     

Samtidig tror jeg det ligger et behov hos 
mange unge om større bredde og dybde i 
forkynnelse, selv om de ikke alltid er seg 
det bevisst og forteller om det. Jeg ser av 
og til tegn på dette. På Lagets nyttårsleir nå 
i desember/januar på Agderstrand i Søgne 
deltok 1/3 av ungdommene på et valgfritt 
seminar om dåp og nattverd. De hadde flere 
andre og mer actionpregede valgmuligheter, 
men mange ville altså heller ha et ”tungt” 
seminar med grundig undervisning og 
anledning til å stille spørsmål. I år var det 
forresten også rekordhøy deltagelse på 
nyttårsleiren i vår region med 102 deltagere! 

- Hvilke ønsker har du for ungdomsarbeidet 
på Lund?

- For meg handler det mest om at vi kan 
svare ja på spørsmålet om ungdommen 
blir sittende igjen med en tro som holder. 
En god del av de unge som nå er med i 
forskjellige typer kristent ungdomsarbeid på 
Lund, vil kanskje senere i livet ta avstand fra 
for eksempel Laget, Bibelklassen eller Den 

norske kirke. Det viktigste for meg er at de 
da likevel holder fast på Jesus. Å gjøre det 
er det viktigste de kan få med seg gjennom 
ungdomsarbeidet. Til syvende og sist må 
Den Hellige Ånd skape en slik tro. Jeg 
skulle gjerne hatt mulighet til å slå på en 
bryter som førte til at alle som hadde vært 
med i kristent ungdomsarbeid, fikk en tro 
som holdt, men som menneske har jeg ikke 
det. Det vi kan gjøre, er å stadig presisere 
og utdype hva evangeliet dreier seg om, at 
ungdommen lærer å ligne Peter, ikke Judas, 
og tør komme igjen og holde kontakten med 
Jesus, uansett hva som måtte ha skjedd. 

Dessuten har jeg et ønske om at 
Oddemarkalaget, som nå ligger nede, 
kommer i gang igjen. Det blir et av vårens 
prosjekter, der jeg håper å kunne utfordre 
folk fra blant annet Bibelklassen til å 
engasjere seg.

5

Bendik Egeland 
er student- og 
skolelagsprest i 
Aust- og 
Vest-Agder
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Velkommen 
i Lund menighet:

MANDAG
NMS kvinneforening annenhver mandag kl. 18.00

Sjømannskirkens kvinneforening 3. mandag i måneden kl. 18.30
Menighetspleiens kvinneforening annenhver mandag  kl. 18.00

Speideren kl. 17.00

TIRSDAG 
Kirkespirene (4-8 år) øver kl. 17.00

Barnekoret (fra 8 år og oppover) øver kl. 18.00
Lund kirkekor øver kl. 19.30
Liturgisk aftenbønn kl 21.45

ONSDAG 
Formiddagstreff annenhver onsdag kl. 11.00 
(7/2, 21/2, 7/3, 21/3, 18/4, 2/5, 16/5, 30/5)

Småbarnstrall (1-3 år) kl. 17.00

TORSDAG 
Ungdomsklubben kl. 17.30

FREDAG 
Bønnering kl. 10.00

Guttis kl. 17.30
”25 +” annenhver fredag kl. 20.00 i peisestua (første møte 7. februar)

SØNDAG 
Høymesse kl. 11.00 ( og kl. 17.00 en søndag i måneden)

Søndagsskolen Skattkammeret hver søndag under høymessen (når det 
ikke er familiegudstjeneste)

Midt i livet  kl. 19.30  (18. februar, 18. mars, 29. april)

Se for øvrig ukeprogrammet for Lund menighet i Fædrelandsvennen hver lørdag.
Nærmere informasjon kan fås på menighetskontoret: tlf 38 19 68 70.
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Bønn for menigheten
Herre, vi takker deg for at du er vår Gud.

Takk for at vi får være dine barn, og at du vil være vår Far. Hjelp oss å 
huske hvem du er, slik at vi ikke blir motløse eller overmodige. Vis deg for 
oss midt i vår rikdom slik at vi ikke glemmer vår neste, og kom til oss når 

vi kjenner oss fattige slik at vi ikke glemmer deg.

Herre, vi takker deg for Lund menighet og for alle våre medarbeidere.  
Takk for at du lever ditt liv gjennom oss som tror på deg, og for at ditt rike 

er til stede der to eller tre av oss kommer sammen. Hjelp oss til å leve som 
barn i din familie sammen med alle våre søsken.  La omsorg og kjærlighet 

prege oss når vi taler om hverandre og til hverandre. 

Herre, vi ber for barna i menigheten.  Vi ber om at de må finne seg til rette 
her i ditt hus, og at fellesskapet med andre barn og med voksne må hjelpe 

dem til å vokse i troen.  Gi dem en trygghet for at du vil være med dem 
hjemme, i barnehagen og på skolen.  Trøst dem som opplever tunge ting i 

livet sitt, og hjelp alle som er foreldre til å ta godt vare på barna sine.

Herre, vi ber for våre ungdommer som skal finne fotfeste i en vanskelig 
og krevende verden. Led dem gjennom disse årene da så mange vil gjøre 
krav på dem og fortelle dem hvor lykken finnes.  Vis du deg for dem når 

tåka siger innover livet, og gi dem mot til å bekjenne troen på deg i en tøff 
hverdag. Styrk dem når de kjenner seg usikre og redde, og la dem merke 

at du er en Gud som ser og hører.

Herre, vi ber for de voksne som står midt i en travel hverdag.  Gi dem hjelp 
til å skille mellom det som er viktig og det som er viktigst.  Kom til alle som 

sitter fast i tidsklemma og kjenner at dagen ikke strekker til.  Gi hvile og 
fred til alle som sliter med stress og bekymringer.  La oss midt i et liv der 

vi opplever at så mye avhenger av oss, få kjenne at egentlig henger alt på 
deg. La oss få bli som barn igjen. 

Herre, vi ber for de gamle som kjenner på at helsa skranter.  Legg armen 
omkring dem som føler seg ensomme og til overs.  La dem få kjenne at 
hele livet er verdifullt, og at de har samme verdi som dem som er yngre 
og sprekere.  Vis dem din vei gjennom hverdagen, og la dem få se de 
oppgavene som du har lagt ferdige for dem.  Vi ber også om at de som 

ikke har krefter eller overskudd igjen, må få hvile tillitsfullt i dine armer, du 
som er vår Gud i gode og onde dager.

Det ber vi deg om, vår Gud og Far.
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Lund menighet
Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
lund.menighet@kristiansand.kommune.no

ÅPNINGSTIDER, MENIGHETSKONTORET 
Tirsdag - fredag kl. 10-14. Mandag stengt
NYTT TELEFONNR: 38 19 68 00
Telefaks: 38 19 69 57
DIREKTENUMRE:
Daglig leder Kjersti Haanes: 38 19 68 70
Diakon Tone Benestad:  38 19 68 71
Sokneprest Hans Jørgen Wennesland: 38 19 68 73
Kantor Johan Varen Ugland: 38 19 68 76
Vikarprest Liv Turid Blesvik: 38 19 68 74
Vikar kirketjener Øyvind Lund: 38 19 68 75
Ungdomsarbeider  
         Johan Fredric Key Berntsen: 38 19  68 77
Trosopplæringskoordinator 
          Ida Borghild Jørgensen: 38 19 68 78
Lund menighets barnehage: 38 19 68 79 
Styrer: Bente Iris Olsen

PRIVATTELEFONER:
Menighetsrådsleder
Per Arne Birkeland: 38 09 62 30
Sokneprest
Hans Jørgen Wennesland: 38 02 03 82
Vikarprest Liv Turid Blesvik : 38 01 48 48
Kantor Johan Varen Ugland: 38 04 47 33
Daglig leder Kjersti Haanes: 38 09 50 37
Soknediakon Tone Benestad: 38 08 43 43 
Ungdomsarbeider 
Johan Fredric Key Berntsen: 913 82 928
Vikar kirketjener Øyvind Lund: 38 09 41 59
Trosopplæringskoordinator 
Ida Borghild Jørgensen: 38 09 41 96 

GUDSTJENESTER

DØDE

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand

Redaktør:  
Helje Kringlebotn Sødal, tlf. 38 09 65 79 
e-post: Helje.K.Sodal@hia.no
Redaksjonsmedlemmer:  
Connie Goul, Cheryl Macdonald, 
Marianne Jakobsen
Grafisk utforming: Marianne Jakobsen
e-post: marianne.jakobsen@chello.no
Annonsekoordinator:  Kjersti Haanes
Bankgirokonto: 3000.07.70104
Trykk: Bjorvand & Skarpodde 
Neste nummer kommer ut: 22. mars
Frist for innlevering av stoff: 8. mars

MENIGHETS-
BLADET

LUND

Kirkens hus i Kristiansand
Spørsmål om gravferd/dåp/vigsel
Tlf: 38 19 68 00 
Gyldenløves gate 9
Åpningstid: mandag - fredag kl. 09-15
Serviceboks 417, 4604 Kristiansand

MENIGHETSBLADET VÅREN 2007
Mars: ut torsdag 22. mars (deadline 8. mars)  
Mai: ut fredag 4. mai (deadline 19. april)
Juni: ut torsdag 7. juni (deadline 24. mai)

DØPTE
Ida Fredrikke Lunde Syvertsen, Amanda 
Christiansen, Mathilde Constanse Krosshus 
Bessesen og Mathilde Lian Torkelsen

Ivar Fjærestad, Asbjørn Ramsdal, Gunnar 
Alf Andersen, Fredrik Lorck, Solveig Elise 
Andersen, Marie Henrikke Dybfest, Aasta 
Marie Blom Gjerløw, Arne Stallemo, Jenny 
Haugland, Paul Maldus Danielsen, Edith 
Reinertsen, Gerda Julie Kneppe, Anna 
Eidsheim, Tor Hubert Abrahamsen, Thora 
Louise Berthelsen, Lars Arne Berg, Bjørg 
Ommundsen og Esther Lovise Jensen

Såmannssøndagen 4. februar kl. 11
Høymesse. Dåp. Liv Turid Blesvik
Jubileum for Torridalsvn. Aktivitetshus

Kristi Forklarelsesdag 11. februar kl. 17
Solefallsmesse. Nattverd
Hans Jørgen Wennesland
Misjonssøndag

Fastelavnsøndag 18. februar kl. 11
Familiemesse. Nattverd
Hans Jørgen Wennesland
Speiderforbundet deltar

1. søndag i faste 25. februar kl. 11
Høymesse. Dåp
Hans Jørgen Wennesland

2. søndag i faste 4. mars kl. 11
Høymesse. Nattverd
Liv Turid Blesvik

3. søndag i faste 11. mars kl. 17
Solefallsmesse. Nattverd
Liv Turid Blesvik

Midtfaste 18. mars kl. 11
Familiegudstjeneste. Dåp
Hans Jørgen Wennesland

Maria budskapsdag 25. mars kl. 11
Høymesse. Nattverd
Liv Turid Blesvik
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten

                        (aldersgruppen 40-60)
                        SØNDAGER KL. 19.30:

18. februar: Stein Hannevik: 
      ”Fra børs til katedral”.
18. mars: Arve Nilsen: 
       ”Fremtid, håp og  mikrofinans”.
29. april: Rita Austad: 
       ”Eg vil leva med deg. -
       Å være et medmenneske”.



10

Lund søndagsskole har eksistert i mer enn 100 
år!  På kirkekaffen 10. desember holdt tidligere 
leder av søndagsskolen,TORLEIF LINDEBØ, 
dette innlegget: 

Jeg skal forsøke å tegne en rask skisse av Lund søndagsskoles 
historie gjennom 100 år.

Lund søndagsskole ble stiftet 11. februar 1906, og stedet var 
Lund bedehus. Kirken var som kjent ikke kommet. Ja, Lund 
menighet og prestegjeld ble først opprettet 1. januar 1946. 

Men Lund bedehus var reist allerede i 1905 og kunne altså huse 
den nye søndagsskolen.

Den første søndagsskolen i landet hadde da eksistert i 60 år 
i Stavanger, og Norsk Søndagsskoleforbund så dagens lys 
i 1889.

Søndagsskolen på Lund fikk en pangstart: til første juletrefest 
strømmet det inn 258 barn, til julekake, sjokolade og gang 
rundt treet. Protokollen fra denne første høsten fører 

samvittighetsfullt opp navn og alder på alle barn fordelt på seks 
pikeklasser og fem gutteklasser. Æren av å stå først har en 
småpike på fire år, Dorthea Olsen! Foruten hele bedehuset måtte 
man snart ta i bruk lokale på Høivoll verksted. Verkseieren var blant 
lærerne, og også formann i noen år. Det ble de eldste som gikk der, 
kalt ”Junior”.

Da kirken ble innviet i 1958, kunne man flytte dit med de 
fleste barna. Dette året meldes det om 900 barn. Til tider 
holdt 22 klasser til bare i kirkesalen. Klassestørrelsen var 

i snitt på ca. 20, det gir rundt 450 barn i ett rom. Snakk om åpent 
skolelandskap før moten gjorde inntog i offentlig skole! Lund 
søndagsskole ble på den tid omtalt som landets største. Etter hvert 
måtte den da fordeles på Wilds Minne og Oddemarka. Lærertallet 
var oppe i ca. 40. Og lærerne møtte hver søndag, høst, vinter, vår, 
år etter år. Thorleif Holtskog var lærer i Junior i en årrekke. Han var 
gift og hadde tre sønner. Kona syntes det hadde vært kjekt for en 
gangs skyld å ta guttene med på søndagstur. Holtskog samtykket, 
og de dro av sted med hele familien. Neste søndag måtte han stå 
skolerett: det fikk gå denne ene gangen, men la det ikke gjenta seg!

Lærerne kunne være vel verd en særskilt omtale. La meg nøye 
meg med å si at i de årene jeg var med, lærte jeg å kjenne 
flere fine mennesker med utpreget evne til å tale til barn. Uten 

formell kompetanse eide de en naturbegavelse for å fengsle sine 
små tilhørere. Vi må tro de fikk en spesiell nådegave. De hadde 
et varmt vitnesbyrd om Jesus. La meg i den sammenheng nevne 
gamlepresten, Ånund Tønnessen. Han er stadig nevnt i referatene, 
som taler ved familiegudstjenester, fester, turer. Den kanskje noe 
reserverte mannen hadde evnen til å blinke ut et poeng og holde 
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oppmerksomheten fanget i en stor barneflokk, og få sagt noe 
vesentlig.

Julefestene er et kapittel for seg. Barnetallet økte hvert år 
utover høsten. Alle ville sikre seg retten til festen. Fra den ene i 
startåret ble det snart to, siden tre, fire og fem fester, fordelt på 

flere dager. På det meste var til sammen 8-9000 til stede. Et par 
tidsbilder: I 1918 måtte festen avlyses pga spanskesyken. I 1920 
ble barna møtt av elektrisk lys på juletreet, en åpenbaring!

Turene sommertid var det andre store høydepunktet, ofte 
lagt til pinsetid eller St. Hans. Turen kunne gå med tog til 
Strai, Mosby, Straiskogen, eller med motorbåter til Strømme, 

Drange, Ryen og helt til Buestad. Noen ganger med lekter/pram 
på slep. Det fortelles at lærerne trakk kald melk i store spann på 
handkjerre opp fra brygga til samlingsstedet. D/S Topdal var også 
leid. Siden ble det svært populært å dra til Flekkerøy med skøyter, 
opptil 8–9 stykker med 900 barn og voksne. For et arrangement, 
for et ansvar! Og så været som flere ganger skildres som heller 
tvilsomt! Starten var ofte på Lahelle, senere Honnørbrygga.

Søndagsskolens Dag skal bare så vidt nevnes, men i en 
årrekke ble den en stor parade av tusenvis av barn samlet på 
torget. Siden kom tog med musikk (fem korps) og faner forbi 

sykehuset til Domkirken og Tresse. Noen år var det så stufullt i 
Domkirken at mange voksne måtte følge møtet gjennom høytalere 
utenfor. Det meldes faktisk om henimot 10 000 i Tresse. Lund 
søndagsskole marsjerte fra Lund til torvet. Et par år hadde vår 
søndagsskole ansvar for det store arrangementet. 

Fra 1970- og 80-tallet har barnetallet minket i sammenheng 
med familiestrukturen på Lund. I tilegg kom endrede 
fritidsvaner, økende tilbud med mer. Det var tid for å prøve nye 

veier. Kreative hoder sto for omlegging til egenaktivitet, forming og 
andre arbeidsoppgaver. Det siste er et gjennomarbeidet pedagogisk 
opplegg, kalt Skattkammeret. 30 barn er nå innskrevet og har 10-12 
ledere og assistenter med Ida Jørgensen i spissen.  De aller fleste 
barn som har gått og går i Lund søndagsskole, er døpt hos oss eller 
andre steder. Menigheten sammen med foreldre og faddere har et 
ansvar for oppfølging. Her har Lund søndagsskole rakt foreldre og 
menighet en hjelpende hånd, og må fortsatt gjøre det. Gud velsigne 
dere som i dag jobber med Skattkammeret. Takk fra oss andre for 
at dere står på. Takk først og sist til vår himmelske Far, ” uten hans 
nåde og velsignelse kan dette vingårdsarbeidet ikke bære frukt for 
evigheten ”, som en formann avslutter sin årsberetning.

Tur til Kringsjå skole i 1981.  Her har ”barnelaget” nettopp slått de noe spesielt 
utkledde  lærerne 4-2 i fotball.

Sekkeløp - en skikkelig søndagsskoleklassiker... 
Kringsjå 1981.
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Torridalsvegen aktivitets-
hus feirer i helgen 3. 

og 4. februar sitt 20-års 
jubileum med flott program. 

Lørdag starter markeringen 
med et arrangement ”på 
huset” for nåværende brukere, 
samarbeidspartnere og 
inviterte gjester, forteller leder 
Tone H. Ullestad. Samme dag 
blir det seminar med temaet: 
Er det bruk for diakonien 
i velferdssamfunnet? 
Generalsekretær i Kirkens 
Sosialtjeneste Johan Arnt Wenaas 
holder seminaret. Det starter 
kl. 15.00 i Lund kirke og er 
åpent for alle interesserte. Alle 
diakoner og diakonutvalg i 
Kristiansand er spesielt invitert 
til dette seminaret.
Søndag er det gudstjeneste i 
Lund kirke kl. 11.00 med Johan 
Arnt Wenaas.  På kirkekaffen 
etterpå blir det minikonsert med 
Tore Thomassen. - Vi kommer til 
å invitere alle tidligere ansatte 
og brukere, forteller Tone, så 
sammen med masse folk fra 
menigheten regner vi med 
mange mennesker i kirka! 

Tekst og foto: CONNIE GOUL

Vi gratulerer:

Torridalsveien Korttidshjem 
ble offisielt åpnet den 4. 

des. 1986. På den tiden var 
det et stort behov for en fast 
avlastningsenhet i kommunen. 
Huset i Torridalsveien eides da 
av Kristiansand Barnehjem, og 
det var Kirkens Sosialtjeneste 
som skulle drive stedet på 
oppdrag fra kommunen.
Torridalsveien Korttidshjem 
var den første faste 
avlastningsenheten i 
kommunen. Dagtilbudet 
hadde plass til 5 brukere, det 
samme hadde gruppene på 
helgeavlastning. Et halvt år 
etter at vi startet, hadde vi 
36 brukere på avlastning og 
dagsenter. Mange er det som 
har gode minner fra årene 
på Torridalsveien, og søndag 
4. februar blir alle tidligere 
brukere og ansatte invitert til 
20-års markering i Lund kirke:  

Torridalsveien  Aktivitetshus- 20 år!

Av leder TONE H. ULLESTAD

Maylinn Marcussen (t.v.)
og Åse Lian Tangstad (t.h.)

Leder TONE H. ULLESTAD:
- Vi ser store muligheter for 
å utvikle dagtilbudet til å gi flere 
gode og individuelle oppgaver 
til dagens brukere!

Kl. 11.00 på gudstjenesten 
ved Johan Arnt Wenaas, og på 
kirkekaffen etterpå hvor det 
blir en minikonsert med Tore 
Thomassen. 

I løpet av de to siste årene har 
Kirkens Sosialtjenste overtatt 
huset, og vi har skiftet navn til 
Torridalsveien Aktivitetshus. 
Vi driver fortsatt avlastning og 
dagsenter, men har også gjort 
en stor ombygging i kjeller, 
der vi har etablert et flott og 
spennende keramikkverksted. 
Vi ser store muligheter for å 
utvikle dagtilbudet til å gi flere 
gode og individuelle oppgaver 
til dagens brukere. De aller 
fleste går på videregående 
skole hvor de i Kristiansand får 
et veldig godt tilbud. Vi vil være 
med å kunne følge opp den 
gode utviklingen som mange 
opplever i videregående skole.


